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2. Resumé - hlavni z

isténi

Vékova struktura obyvatel

Podle udaji Ceského statistického UFadu mélo hlagené trvalé bydlisté k 31. 12.
2019 ve spadovém uzemi 10 658 obyvatel.

Mezi lety 2005 - 2019 pocet obyvatel s hlasenym trvalym bydlistém vzrostl o
4 180 osob, coZ predstavuje nartst o 65 %.

Vékova struktura obyvatel spadového UGzemi se odliSuje od CR. Ve vékové
strukture se jasné projevuje migrace z poslednich 15 let. Vyrazné tak prevazuji
lidé ve véku 35 - 45 let a jejich déti.

S ohledem na atraktivnost regionu v zdzemi Prahy a dle informaci od zastupct
jednotlivych obci Ize oCekavat do budoucna intenzivni bytovou vystavbu. Existuji
projekty na cca 2 300 BJ. Ve stredni varianté ocekdavame, ze se v pristich 15
letech postavi cca 1 800 BJ, coz je o néco vice nez v poslednich letech.

Dle stfedni varianty progndzy by v roce 2035 mélo ve spadovém uUzemi Zzit cca
14,6 tis. obyvatel.

Materské skoly

PocCet déti ve véku 3 - 5 let se bude v pristich 15 letech pohybovat okolo 470.
Stavajici kapacity MS &ini v souctu 436 déti. V budoucnu tak budou kapacity MS

nedostatecné.

Zakladni skoly

Soucasna kapacita ZS je nedostateénd. Z kapacitnich ddvodd muselo byt v tomto
kolnim roce odmitnuto 37 zajemcl o prvni tfidu (2 tfidy) a 6 zadjemci o Sestou
tridu.

Dle podkladd zadavatele ve stavajici ZS chybi odborné uc¢ebny, druziny, zézemi
pro pedagogy a vedeni Skoly. Rovnéz kapacita jidelny je nedostatecna. Dle
zadavatele ¢ini optimalni kapacita stavajici ZS 23 kmenovych tfid.

Z vysledkd demografické progndzy vyplyva, ze pocet déti ve véku 6 - 14 let
s hlasenym trvalym pobytem ve spadovém Uzemi do budoucna jesté mirné
poroste. Pokud by do mistni zékladni $koly (ZS) nastupovalo 90 % Sestiletych
déti a 80 % jedendctiletych déti, pocet 2akl by se po celé sledované obdobi
pohyboval okolo 1 300. Celkova potreba pro celé spadové uzemi dosahne cca 56
kmenovych trid.
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3. Metodologie

Prognoéza budouciho vyvoje populace ve spadovém uUzemi vyuziva tzv. kohortné-
komponentni metodu. Tato metoda vychazi ze stavajici vékové struktury obyvatel
dle pohlavi a jednotek véku. Kazda jednotka véku se vyznacuje svou specifickou mirou

umrtnosti, porodnosti a migrace.

Parametry modelu kohortné-komponentni metody predstavuji vékové specifické miry
plodnosti, koeficienty pfeziti vypocitané z podrobnych Umrtnostnich tabulek zvlast pro

muze a zeny, migracni saldo po jednotkach véku podle pohlavi.

Progndéza byla zpracovana oddélené pro muze a zeny po jednotkach véku s vychozi
vékovou strukturou k 30. 6. 2019. Po domluvé se zadavatelem je horizont prognozy

stanoven na rok 2035.

Zdroje dat

Sociodemografickd studie &erpa z vice datovych zdrojl. Primarnim zdrojem dat
o obyvatelstvu jsou statistiky vedené Ceskym statistickym Gradem (CSU), a to jak
statistiky pfirozené mény, tak vysledky S¢&itani lidu, domu a byt (SLDB), které probé&hlo
na Uzemi Ceské republiky v roce 2011. Tyto prameny doplfiujeme podle potfeby dalsimi

statistickymi Udaji a informacemi poskytnutymi zadavatelem.

Aktualizace demografické prognozy

Demografickd progndza predstavuje vyhled do budoucna, platny k aktudlnimu
okamziku a v pripadé, Ze se predpokladané trendy skutec¢né naplni. Doporucujeme
proto demografickou progndézu aktualizovat, a to pravidelné po tfech az ctyrech
letech, a navic za situace, kdy se objevi nepredvidana okolnost - napr. zména
uzemniho planu, velky developer, se kterym se nepocitalo, i jinda zména, ktera ovlivni
atraktivnost zdejSiho bydleni a Skol (napf. novy vyznamny zaméstnavatel, nové

dopravni napojeni na mésto apod.).
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Po dohodé se zadavatelem pracuje demograficka studie s nasledujicimi variantami:
1. Stredni varianta pro celé spadové uzemi
2. Nizka varianta pro celé spadové uzemi
3. Vysoka varianta pro celé spadové tuzemi
4. Orientacni stfedni varianty pro obce Dobrocovice, HradesSin, Kvétnice, PriSimasy,
Uvaly a Zlata

Obr. 1 Obce zahrnuté do prognoézy
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Zdroj: Mapy.cz, CSU

Poznamka:
Pokud v dalSim textu pouzivame nazev obce, mame tim na mysli celou obec, véetné

vSech mistnich ¢asti.

Demografickd studie, DSO Povymoli

A Rijen 2020 5



4. Obyvatelstvo

4.1. Celkovy pocet obyvatel

Podle CSU zilo k 31. 12. 2019 ve spadovém Uzemi 10 658 obyvatel. Tento Udaj
zahrnuje osoby hlasené k trvalému pobytu a cizince s povolenim k dlouhodobému

pobytu.

Tab. ¢. 1 Celkovy pocet obyvatel, 2019

Pocet obyvatel

Dobrocovice 330
Hradesin 532
Kvétnice 1719
PFiSimasy 824
Uvaly 6 884
Zlata 369
Celkovy soucet 10 658
Zdroj: CSU
Poznamka:

Demografickd studie a progndéza pracuje s udaji o obyvatelich, ktefi maji ve
spadovém Uzemi hldSeny trvaly pobyt. Rovnéz zahrnuje cizince, ktefi zde maji
hld$eny pobyt (ziskali povoleni k pobytu v CR na dobu del$i nez 90 dnl). Pokud neni
specifikovano jinak, vSechny Udaje o poctu obyvatel se vztahuji k takto evidovanym

osobam.
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4.2. Vyvoj poctu obyvatel v letech 2005 - 2019

Pocet obyvatel ve spadovém Uzemi mezi lety 2005 a 2019 vzrostl o 4 180 osob, coz

predstavuje narlst o 65 %. Polet obyvatel rostl rovhomé&rné po celé sledované obdobi.

Graf €. 1 Vyvoj poctu obyvatel s hlaSsenym trvalym pobytem
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Zdroj: CSU

Absolutné nejvétsi narlst poc¢tu obyvatel probéhl v Uvalech (+ 1 843) a v Kvétnici (+ 1
251).

Tab. ¢. 2 Celkovy pocet obyvatel, 2005 - 2019

Rel’ativni
narast
Dobrocovice 134 330 + 146 %
Hradesin 214 532 + 149 %
Kvétnice 468 1719 + 267 %
PFiSimasy 545 824 + 51 %
Ovaly 5 041 6 884 +37 %
Zlata 76 369 + 386 %
Celkovy soucet 6 478 10 658 + 65 %
Zdroj: CSU
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4.3. Pohyb obyvatel

Jak jiz bylo uvedeno vyse, vzrostl ve spadovém Uzemi od konce roku 2005 do konce
roku 2019 poéet obyvatel o 4 180 osob. Na tento rist méla nejvétsi vliv migrace,
v jejimz dlsledku se s mirnym zpozdé&nim zvysila i porodnost.

V poslednich 5 letech dosahlo saldo migrace v priméru 166 osob ro¢né a rodilo se 130
déti.

Tab. ¢. 3 Pohyb obyvatel, spadové Gzemi, 2005 - 2019

- X - X

et £ > o> =0 © =T

g g i $ &% G%
2005 72 74 454 144 310 308| 6478
2006 82 72 406 175 231 241| 6719
2007 116 77 660 170 490 529| 7248
2008 134 73 771 193 578 639| 7887
2009 149 72 425 209 216 293| 8180
2010 142 79 534 237 297 360| 8540
2011% 140 69 493 265 228 299| 8863
2012 144 74 479 309 170 240 9103
2013 134 71 457 268 189 252| 9355
2014 136 73 453 331 122 185 9540
2015 134 77 433 317 116 173| 9713
2016 125 68 529 344 185 242| 9955
2017 128 71 514 342 172 229| 10184
2018 124 72 457 313 144 196| 10 380
2019 140 73 485 274 211 278| 10658
22015 - 19 130 72 484 318 166 224| 10178

Zdroj: CSU * V roce 2011 data upravena o vysledky s&itani obyvatel.
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Demograficka situace ve spadovém Uzemi mirou migrace i mirou porodnosti prevysuje
celou CR i Stredocesky kraj. Naopak mira imrtnosti je vyrazné podpriimérna.

U nejmensich obci je patrné ,kolisani™ demografickych udaji v ¢ase. DUvodem je maly
pocet ptipadd a maly polet obyvatel.

Tab. ¢. 4 Relativni pohyb obyvatel ve spadovém Gzemi
Pocet udalosti na 1 000 obyvatel, primér za roky 2015-19

- = £ £ 5

7)) o

o 8 > S =E

-] = o © S £

o - c > g > = ‘@

5 £ = -g = 0 N g

2 5 =5 If %2

£ s = S =@

s = o > =
Dobroé&ovice 15,7 2,7 89,4 58,0 31,4
Hrades$in 14,1 4,2 72,8 30,0 42,9
Kvétnice 11,6 3,0 62,4 37,1 25,3
PFiSimasy 14,4 7,5 49,2 40,8 8,5
Uvaly 12,4 8,6 38,8 27,5 11,3
Zlata 19,0 3,7 73,7 34,4 39,3
Spadové tzemi 12,8 7,1| 47,5| 31,2 16,3
Stredocesky kraj 11,0 9,8 - - 9,1
Ceska republika 10,6 10,5 - - 2,8

Zdroj: CSU
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4.4. Pohlavi a vék obyvatel

Strom zivota graficky znazorfiuje vékovou strukturu obyvatelstva spadového Uzemi a
ukazuje srovnani s vékovou strukturou obyvatel kraje, navic v rozdéleni dle pohlavi.
Muzi tvori 49 % z celkového poctu obyvatel (Zzeny v populaci obvykle tvofi vétsinu,

predevsim kvili delsi nad&ji doziti).

Graf ¢. 2 Strom zivota, 2019
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Vékova struktura ve spadovém Uzemi se v porovnani s CR lii v nékolika aspektech:
» Ve spadovém Uzemi zije relativné vice lidi ve véku cca 35 - 45 let. Projevuje se
zde vysoka migrace z poslednich 15 let.
o Nadprimérny je i podil déti ve véku 0-15 let.

« Podil starsich 55 let je siln& podprimérny.

Populace spadového Gzemi je oproti celé CR i Stredoceskému kraji vyrazné mladsi,
na 100 déti do 15 let pfipada v celém spadovém Uzemi 63 senioru starsich 65 let. Je to

zplsobeno intenzivni migraci a naslednou porodnosti v poslednich letech.

Tab. ¢. 5 Srovnani skladby obyvatelstva podle véku - rok 2019

Obyvatelstvo ve véku % obyvatel ve véku
Index
15 - 64 65 a vice 0-14 15-64 ©23  stafi
vice

Dobrocovice 67 228 35 330 20 % 69 % 11 % 52,2
Hradesin 136 340 56 532 26 % 64 % 11 % 41,2
Kvétnice 460 1122 137 1719 27 % 65 % 8 % 29,8
PFiSimasy 179 549 96 824 22 % 67 % 12 % 53,6
L'lvaly 1468 4 250 1166 6 884 21 % 62 % 17 % 79,4
Zlata 92 245 32 369 25 % 66 % 9 % 34,8
Spadové uz. 2402 6 734 1522 10 658 23 % 63 % 14°% | 63,4
Stredoc. kraj 246 128 883 188 255 825 1385 141 18 % 64 % 18 % 104
CR 1710202| 6852 107| 2131630 10693 939 16 % 64 % 20 % 125

Zdroj: CSU, stav k 31.12.2019

Poznamka:
Index stari udava pomér osob starSich 65 let k poctu osob ve véku 0 - 14 let,

vynasobeny 100.
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5. Parametry prognozy vyvoje obyvatelstva

Budouci vyvoj poctu a struktury obyvatelstva zavisi na Ctyrech faktorech:

- na soucasné strukture obyvatel podle véku a pohlavi (vychodisko),
- na vyvoji porodnosti,
- na vyvoji umrtnosti,

- na vyvoji migrace.

Statistické upozornéni:
Je tfeba upozornit, Zze progndza je platnd pouze za podminky, Ze nastanou
predpoklddané trendy popsané nize. Z tohoto dlvodu po&itdme s variantnimi

FeSenimi zohledfujicimi mimo jiné i rGzné modely budouci bytové vystavby.

5.1. Soucasna struktura obyvatel

Progndza vychazi ze struktury obyvatel podle pohlavi a véku k 30. 6. 2019, evidované
¢sU. zahrnuje obyvatele s trvalym & dlouhodobym pobytem ve spadovém Gzemi (tedy

v v .. o
vcetne cizincu).

Demograficka studie, DSO Povymoli
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5.2. Plodnost

Pfi tvorbé& prognostickych modeld zohledfiujeme u plodnosti dva zakladni parametry:
- budouci uroven plodnosti, ktera je vyjadirena uhrnnou plodnosti
- plodnost Zen v zavislosti na jejich véku, tj. vékovy profil plodnosti
Uhrnna plodnost

Uhrnna plodnost udava primérny pocet potomkl narozenych jedné Zené. Na 1 matku
Zijici ve spddovém Gzemi pfipadd v priméru 1,79 narozenych déti (primér za posledni

3 roky), coz odpovida celokrajskému prdméru.

Tab. &. 6 Uhrnna plodnost*

Spadové Guzemi Stredocesky kraj

Primér 2017 - 2019 1,79 1,78 1,70

Zdroj: CSU * Polet Zivé narozenych déti na matku.

Parametry plodnosti pro prognozu

Uhrnna plodnost se bude v budoucnu odvijet od intenzity migrace. Ta bude intenzivnéjsi
neZ v poslednich 5 letech. Zarovern ocekdvame zvyseni Ghrnné plodnosti v celé CR a
populace ve spadovém Uuzemi bude tento trend kopirovat. Ve stfedni varianté

stanovujeme Uhrnnou plodnost na uroven 1,85.

Tab. €. 7 Varianty vyvoje ahrnné plodnosti pouzité v prognéze

Nizka varianta Stredni varianta Vysoka varianta
Stavajici stav 1,79
Prognéza 2021 - 2025 1,80 1,85 1,90
Prognéza 2026 - 2030 1,75 1,85 1,95
Prognéza 2031 - 2035 1,75 1,85 1,95

Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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Mira plodnosti podle véku matky

Vé&kovy profil plodnosti (tj. v&k Zen rodicek) je druhym dilezitym faktorem vstupujicim
do progndzy budouciho demografického vyvoje. Z nize uvedeného grafu je patrné, ze

nejvice déti se v poslednich 3 letech rodilo Zendm v rozmezi 30 - 34 let.

Pro stanoveni prognézy budouciho vyvoje plodnosti budeme pouzivat vékovy profil
plodnosti tvofeny primérem za celou CR a spadového Gzemi. Pfitom predpokladame,
Ze se bude vék matek pri narozeni ditéte jeSté mirné zvysovat, ovsem vyrazné pomaleji,

nez tomu bylo na prelomu 20. a 21. stoleti.

Graf ¢. 3 Miry plodnosti podle véku matky, 2017-19
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5.3. Umrtnost

Pro odhad dumrtnosti vychazime z podrobnych Umrtnostnich tabulek pro muze a zeny

za obdobi 2018 - 2019, vypocitanych pro Stredocesky kraj.

Ve stredni varianté progndzy jsme nadéji doziti pfi narozeni prodlouzili o jeden rok a ve

vysoké varianté o dva roky.

Tab. ¢. 8 Stiedni délka zivota pFi narozeni, Stredocesky kraj

2018 - 2019 - soucasny stav 76,3 81,9
Nizka varianta - prognoéza 76,3 81,9
Stredni varianta - prognéza 77,3 82,9
Vysoka varianta - prognéza 78,3 83,9

Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup
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5.4. Migrace

Na regionalni Urovni je budouci vyvoj Casto ovlivnén spiSe migraci nez porodnosti ci
Umrtnosti. Odhadovani budouci migrace je velmi komplikované. Na lokalni Grovni mdze
mit na migraci vliv tolik aspektl, Ze neni moZné je vechny predvidat!. Nezohledné&nim
migrace bychom se ale mohli dopustit vétsiho zkresleni, nez kdyz zapocitame jakkoliv

jeji ne zcela presny odhad.

Bytova vystavba

Dle Gdajt CSU se v celém spadovém tzemi mezi lety 2010 - 2019 postavilo 707 bytd.

Tab. ¢. 9 Pocet dokoncenych bytli za poslednich 10 let

Dobrocovice | Hradesin Kvétnice Pfisimasy Uvaly Zlata Celkem
2010 0 6 50 8 5 20 89
2011 0 14 7 4 22 25 72
2012 0 4 4 7 27 0 42
2013 1 2 10 5 35 7 60
2014 0 9 7 0 44 8 68
2015 0 6 48 3 33 0 90
2016 4 6 40 9 24 5 88
2017 3 5 12 2 31 5 58
2018 0 4 20 3 22 3 52
2019 0 8 10 4 64 2 88
Celkem 8 64 208 45 307 75 707
Zdroj: CSU

1 Jak se bude vyvijet ekonomicka situace, zda bude zajem o bydleni v obci, jak se z pohledu migrace budou
chovat rozvedeni, zda se planovana vystavba nezpozdi...

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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Piehled bytové vystavby v jednotlivych obcich

Na zadkladé podkladl od zadavatele jsme sestavili ptehled moZného budouciho vyvoje

bytové vystavby v pFistich 15 letech.

V souctu odhadujeme intenzitu bytové vystavby az 1 800 novych bytovych jednotek
(BJ) v pristich 15 letech ve stredni varianté. To je o cca 25 % intenzivnéjsi vystavba
oproti pfedchazejicim 15 letdim. Nejrozsahlejsi bytovou vystavbu Ize o¢ekavat v Uvalech

a v Kvétnici.

Ve vysoké varianté odhadujeme vystavbu az 2 300 novych BJ, v nizké varianté pak
1 300.

Tab. ¢. 10 Odhad budouci bytové vystavby v obcich

Odhad novych
Situace v obci BJ 2021-35
(stiedni v.)

Novych BJ

za 2005-19

Dobrocovice 42 Ocekavame vystavbu do cca 30 BJ 30

. Ocekavame pokles vystavby, zastupitelé se domluvili
Hradesin 85 I , . . 70
na stavebni uzavére, kterad se nyni pfipravuje

Do roku 2017 nedostate¢na kapacita COV, nyni
nedostatek pitné vody, ktery se fesi vystavbou

Kvétnice 501 jimaciho vrtu, vodojemu a Upravny, coz bude hotovo 630
do cca 2022. Dle Gzemniho plédnu do roku 2030 néardst
az 0 930 BJ
Narlst novych bytd cca o 10 % dle UP, od 1.3.2020

P¥iSimasy 84 70

docasna stavebni uzavéra

Oc&ekavame nardst o 1000 BJ z divodu vysokého
Uvaly 632 zajmu o bydleni v okoli Prahy. V poslednich 5 letech 900
doslo k vyraznému zatraktivnéni mésta pro bydleni

; Obdobny narust jako v minulosti, v projektech cca 80
Zlata 81 B) 100

Celkem 1425 1 800

Zdroj: Zadavatel, odhad Vyzkumy Soukup

Poznamka:

Vysokd varianta s 2 300 novymi BJ] je teoreticky moznd. Na papife existuji
developerské projekty priblizné v tomto rozsahu. Nepredpokladame ovSem, ze se
stihnou vSechny zrealizovat v pristich 15 letech. Za pravdépodobnéjsi scénar

povazujeme spise stredni (1 800 BJ) ¢i nizkou variantu (1 300 BJ).

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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Odhad budouci migrace

Pro odhadovani budouci Urovné migrace jsme sestavili vlastni model, ktery bere
v Uvahu atraktivitu spadového uUzemi pro bydleni, dostupnost bydleni, budouci
developerské projekty a poptavku po bydleni mezi stavajicimi obyvateli obci.

Na zakladé zminéného modelu stanovime tfi varianty migrace.

Tab. ¢. 11 Odhad salda migrace pro roky 2021 - 2035

Varianta 2021 - 2025 2026 - 2030 2031 - 2035
Vysoka varianta 1 500 1 600 1 500 4 600
Stiedni varianta 1100 1 200 1 100 3 400
Nizka varianta 800 800 600 2 200

Zdroj: odhad Vyzkumy Soukup

StFedni varianta migrace pro spadové Uzemi predpoklada, ze se v pristich 15 letech
postavi cca 1 800 novych B]. OvSem po roce 2025 se vyrazné zvysi vnitfni potfeba
bydleni (cca 300 BJ]). Pro externi tak zbyde ,pouze“ cca 1 600 BJ. Saldo migrace
dosahne za 15 let 3 400 osob.

Vysoka varianta migrace pocitd se saldem migrace na uUrovni 4 600 v pristich 15
letech.

Nizka varianta migrace odhaduje saldo migrace na 2 200 osob.

Poznamka:

Odhad budouci migrace v pripadé obci okolo Prahy je velmi nejisty. Na vysSi migrace
maji vliv jak vnitfni faktory (napf. nabidka pozemk{ k vystavbé, regulace...), tak i
ekonomicka situace obyvatel ¢i bytova vystavba v Praze. Doporucujeme proto situaci
monitorovat a provadét pravidelnou aktualizaci demografické studie.

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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Pfedpokladdany vyvoj migraéniho pfirlistku ukazuje nize uvedeny graf. PfestoZe bude
bytova vystavba intenzivnéjsi, celkové saldo migrace ve stfedni varianté olekavame
obdobné. Divodem je nardst vnitfni potfeby bydleni, kdy se zaénou mladi odst&hovavat

od rodi¢d.

[+]

Graf ¢. 4 Prirtistek stéhovanim pozorovany v letech 2007 - 2019
a prognodézovany
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Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup

Demografickd studie, DSO Povymoli

./ Rijen 2020 19



Vékova struktura migrace

Do progndzy vyvoje veékové struktury obyvatel zapocitdvame jak celkovou intenzitu
migrace, tak i vékovy profil pristéhovalych a vystéhovalych za roky 2017 az 2019.

Z prehledu je jasné patrné, ze do spadového Uzemi se stéhuji predevsim lidé ve véku
25 - 39 let, C¢asto i s malymi détmi. Lidé ve stejné vékové kategorii se zaroven i nejvice
vystéhovavaji.

Tab. ¢. 12 Vékova struktura migrace, spadové azemi, 2017 - 2019

Pristéhovali Vystéhovali
5-9 10 % 13 %
10 - 14 5% 6 %
15-19 3% 4%
20 - 24 4 % 5 %
25 - 29 13 % 10 %
35 -39 13 % 12 %
40 - 44 7 % 11 %
45 - 49 5 % 5 %
50 - 54 4% 3 %
55 - 59 2% 2 %
60 - 64 2 % 2 %
65 - 69 1% 2 %
70 - 80 1% 1%
80+ 1% 0 %
Celkem 100 % 100 %
Zdroj: CSU
Poznamka:
V progndze pouzivdme vékovou strukturu migrace spocitanou jako aritmeticky
pramé&r vékové struktury migrace ve spadovém Uzemi a kraje.

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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6. Vysledky prognozy

Na zakladé vy3e uvedenych parametri byl proveden modelovy vypocet vyvoje poctu

a struktury obyvatel spadového Uzemi.

Pokud se naplni shora uvedené predpoklady, Ize ocekavat, ze celkovy pocet obyvatel

spadového Uzemi v pfristich 15 letech poroste. V roce 2035 by zde mélo zit cca 14,6 tis.

obyvatel ve stfedni variant&, coz by znamenalo narUst o vice jak 4 tis. oproti stavajicimu

stavu. Dlvodem néarlstu je predevéim intenzitni bytova vystavba v Uvalech a Kvétnici.
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Graf ¢. 5 Vyvoj poctu obyvatel dle 3 prognostickych modeli
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Poznamka:
Na vy$i migrace maji vliv jak vnitfni faktory (napf. nabidka pozemk{ k vystavbé,
regulace...), tak i ekonomicka situace obyvatel ¢i bytova vystavba. Doporucujeme

proto situaci monitorovat a provadét pravidelnou aktualizaci demografické studie.
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Pro doplnéni uvadime i vyvoj v jednotlivych obcich. Jednoznaéné nejvétsi narlst Ize
ocCekavat v Uvalech a také v Kvétnici.

Tab. ¢. 13 Vyvoj celkového poctu obyvatel

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 324 336 348 357 367 378 389 398 409
Hradesin 519 553 591 624 654 668 679 688 700
Kvétnice 1690 1746, 1789 1982 2169| 2350| 2530 2728 2948
PFiSimasy 819 833 843 865 889 908 928 951 976
Ovaly 6 814| 7187 7505| 7799 8092| 8357| 8593| 8814| 9044
Zlata 354 386 417 447 477 505 532 560 590
Celkem st¥. v. 10519|11040|11 4931207512647 |13 16413 652|14 139|14 667

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit

'_: Demograficka studie, DSO Povymoli
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Pocet déti do dvou let véku dle stfedni varianty bude pfiblizné do roku 2030

stagnovat na Urovni cca 420. Poté Ize olekavat narlst.

Graf €. 6 Vyvoj poctu déti do dvou let véku
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
Nejvétsi narlst Ize olekavat v Kvétnici.

Tab. ¢. 14 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 0 - 2 roky

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 17 15 13 12 12 12 12 13 14
Hradesin 22 23 23 24 24 24 24 25 26
Kvétnice 65 57 52 62 72 82 94 108 125
PFiSimasy 35 34 30 29 28 28 29 30 32
Uvaly 257 268 271 269 269 270 274 283 299
Zlata 21 21 18 17 17 17 18 19 20
Celkem st¥. v. 416 417 408 413 422 433 451 478 516

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Pocet t¥i az pétiletych déti, tj. potencialnich zakd MS, se bude po celé sledované
obdobi pohybovat okolo 470. Vysoka intenzita nové vystavby dorovna pokles poctu déti

ve stavajici zastavbé.

Graf C. 7 Vyvoj poctu déti ve véku 3 - 5 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. ¢. 15 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 3 - 5 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 11 15 18 13 13 13 13 13 13
Hradesin 29 24 26 26 26 25 24 24 24
Kvétnice 86 73 61 68 75 84 93 105 119
PFiSimasy 35 33 35 32 31 30 30 30 32
Ovaly 303 296 297 301 299 296 294 294 300
Zlata 17 20 24 22 20 20 19 20 21
Celkem st¥. v. 479 460 461 461 463 467 473 485 509

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Pocet déti ve véku prvniho stupné zakladni skolni dochazky, s trvalym
bydlistém ve spadovém Uzemi, se bude v pristich letech drzet okolo 840. Celkovy pocet

déti bude zaviset na intenzité budouci vystavby a migrace.

Graf ¢. 8 Vyvoj poctu déti ve véku 6 - 10 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. ¢. 16 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 6 - 10 let

2019 2021 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035
Dobrocovice 25 21 20 25 27 25 23 22 22
Hradesin 53 54 50 46 46 45 43 41 40
Kvétnice 164 141 135 140 133 137 148 163 181
PFiSimasy 52 54 56 56 57 56 53 52 52
Ovaly 546 560 545 534 528 531 528 521 516
Zlata 30 30 31 39 41 41 38 36 36
Celkem st¥. v. 868 860 837 840 832 835 833 835 847

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit

S
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Pro doplnéni uvadime i orientacni odhad poctu Sestiletych déti. Ve stfedni varianté se

jejich pocet bude pohybovat okolo 160.

Graf €. 9 Vyvoj poctu Sestiletych déti

250

R o eeomeme e ot

150 L .',,.-..-.:,..:::::::::::::::::::::::::::""' ...............................................................

100

50

0 T T T T T T T T T T T T T T T T )
,19'9 ,19'9 S ,19'9’ ,19'9’ ,9'»"‘ %Q'f’ ,9'»@ '»&« '»&% ng’ '190’0 o ,19%'1' ,19%”’ ks f19'b"’

-------- Nizka varianta Stredni varianta +eeeeeee\Vysoka varianta

Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. ¢. 17 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 6 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 5 4 4 7 5 4 4 4 4
Hradesin 10 10 9 9 9 9 8 8 8
Kvétnice 22 34 26 23 25 27 30 34 38
PriSimasy 12 11 10 13 11 10 10 10 10
Uvaly 110 108 99 100 104 103 102 101 100
Zlata 5 7 6 9 8 7 7 7 7
Celkem stF. v. 163 174 154 161 161 161 162 163 168

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Podet déti ve véku druhého stupné ZS v pristich dvou letech je$té poroste az na
Uroven cca 750. Na této hladiné se bude pohybovat po zbytek sledovaného obdobi.

’

Soucasny narUst je zplsoben dorlstanim déti, ktefi ve spadovém Uzemi jiz Ziji.

Graf €. 10 Vyvoj poctu déti ve véku 11 - 14 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. ¢. 18 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 11 - 14 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035
Dobrocovice 14 16 20 18 16 19 23 21 19
Hradesin 32 39 45 46 43 38 37 36 35
Kvétnice 146 169 144 114 122 129 120 122 131
PFiSimasy 57 54 40 43 46 44 47 46 43
Uvaly 341 410 459 471 465 452 441 443 441
Zlata 20 23 26 25 26 32 35 35 33
Celkem st¥. v. 607 710 733 716 720 714 702 704 701

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Pro doplnéni uvadime i pocet jedenactiletych déti, tedy potencidlnich 2akl Sestych

vrv

trid. Jejich pocet v pristich 15 letech jiZ neporoste a bude se pohybovat okolo 175.

Graf €. 11 Vyvoj poctu jedenactiletych déti
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. €. 19 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 11 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 4 6 6 4 4 7 5 5 5
Hradesin 9 11 11 12 9 9 9 9 8
Kvétnice 47 42 25 29 30 27 29 31 34
PriSimasy 17 9 9 13 11 12 11 11 11
(lvaly 103 107 119 112 113 111 111 110 108
Zlata 6 7 6 5 7 9 8 8 8
Celkem stF. v. 184 182 175 175 173 176 174 173 173

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Pokud jde o mladistvé ve vékové skupiné 15 — 18 let, ocekavame do roku 2025 vyrazny
narlst jejich poétu. Z cca 450 osob vzroste polet obyvatel v tomto véku ve spadovém

Uzemi na cca 750.

Graf €. 12 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 15 - 18 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
Poznamka:

V blizké dobé se témér zdvojnasobi poptavka po aktivitach, které bavi soucasnou
mladou generaci: volnocasové aktivity pro ,nactileté" (skate parky, outdoor fitness,
kavarny, disco, kino...). Zaroven naroste dojizdéni do stfednich skol.

Tab. €. 20 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 15 - 18 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 19 18 14 16 21 18 17 19 23
Hradesin 26 33 33 40 46 47 43 38 37
Kvétnice 95 117 147 174 154 124 131 139 130
PFiSimasy 35 39 56 54 40 43 47 45 48
Uvaly 259 302 359 425 474 486 479 464 452
Zlata 12 17 21 24 28 26 27 33 37
Celkem st¥. v. 445 526 630 735 763 744 745 738 727

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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S c¢asovym zpozdénim naroste pocet obyvatel ve vékové skupiné 19 - 23 let, a to ze

soucasné urovneé cca 400 az na 1 000 v roce 2035.

Graf €. 13 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19 - 23 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. €. 21 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19 - 23 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 16 22 25 24 19 20 25 25 23
Hradesin 22 23 33 40 45 50 56 58 55
Kvétnice 46 65 107 152 194 222 219 185 178
PFiSimasy 38 47 43 50 64 69 58 55 58
Uvaly 253 283 338 396 462 533 608 622 626
Zlata 15 13 16 21 28 32 37 36 36
Celkem stF. v. 389 455 561 684 811 925| 1002 981 976

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Vv

Pocet obyvatel spadového Uzemi ve véku 24 - 39 let v pristich letech naroste na cca

3 000. Nejvétsi narlst o¢ekdvame v Uvalech a Kvétnici.

Graf €. 14 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24 - 39 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. €. 22 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24 - 39 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 73 69 67 70 71 79 73 77 84
Hradesin 116 116 121 122 128 130 128 133 143
Kvétnice 295 268 247 303 382 466 547 657 748
PFiSimasy 190 169 161 163 167 165 182 199 201
l'JvaIy 1428| 1431 1420| 1428 1465| 1517| 1566| 1675| 1789
Zlata 94 90 86 87 90 97 101 112 123
Celkem stF. v. 2195| 2142 2103| 2172 2304| 2453| 2599| 2852 3088

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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U vékové skupiny 40 - 64 let ocekavédme dlouhodoby rist. V roce 2035 bude ve
spadovém Uzemi oproti sou¢asnym 3,6 tis. obyvatel Zit cca 5,3 tis. obéand daného

vékového rozmezi.

Graf €. 15 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40 - 64 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Tab. ¢. 23 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40 - 64 let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035
Dobrocovice 115 124 136 142 148 147 154 156 154
Hradesin 168 182 198 215 230 242 254 258 257
Kvétnice 662 711 743 801 851 892 927 972| 1009
PFiSimasy 285 303 315 327 343 356 359 359 370
Uvaly 2272 2434 2575| 2737| 2883| 3000 3108| 3186| 3261
Zlata 117 136 154 168 177 186 197 204 216
Celkem stf¥. v. 3618 3890| 4121| 4391 4633| 4823| 4998 5135| 5267

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Vv

Pocet seniord v pristich cca 15 letech naroste z cca 1 500 na témér 2 000.

Graf ¢. 16 Vyvoj poctu obyvatel starsich 65 let
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Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup

Tab. €. 24 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 65+ let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 36 36 34 36 39 45 49 52 57
Hradesin 53 59 63 66 66 68 70 76 83
Kvétnice 134 146 153 169 186 214 252 278 327
PFiSimasy 95 101 107 111 111 116 123 135 139
Ovaly 1157 1204 1241 1238 1246| 1272 1296| 1327| 1361
Zlata 31 36 39 44 50 55 60 65 68
Celkem st¥. v. 1504 1581 1638 1663| 1698| 1771 1850 1932 2035

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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ZvIast intenzivni narlst Ize olekavat ve vékové podskupiné 80letych a starsich.
V roce 2035 by podle stfedni varianty ve spddovém Uzemi mélo Zit zhruba 600 seniorl

v tomto véku, coz je témér dvojnasobek oproti stavajicimu stavu.

Graf €. 17 Vyvoj poctu obyvatel starsich 80 let
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Zdroj: CSU, vypocet Vyzkumy Soukup
Poznamka:
Narlst poétu seniorl bude mit vyznamny vliv na pozadavky v oblasti zdravotnictvi,
socialnich sluzeb a bezbariérovosti. Vzroste poptavka po terénnich i pobytovych
socialnich sluzbach, poptadvka po zdravotnich sluzbach, a budou se zvysSovat

pozadavky kladené na bezbariérovost verejnych prostranstvi.

Tab. ¢. 25 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 80+ let

2019 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Dobrocovice 7 5 7 8 9 11 13 14 14
Hradesin 9 9 10 9 12 15 18 22 25
Kvétnice 14 12 20 28 36 46 54 67 75
PFiSimasy 18 16 17 20 25 34 36 37 38
Ovaly 259 282 304 345 378 412 429 427 429
Zlata 2 3 5 8 11 12 14 15 17
Celkem st¥. v. 307 329 363 417 472 530 565 582 597

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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7. Planovani kapacit skol

7.1. Materské skoly

Ve spadovém Uzemi aktualné plsobi 4 MS zfizené samospravou. Jejich souhrnnd reélna
kapacita dosahuje 436 déti. Rejstfikova je o 12 vyssi (v MS Uvaly). K zafi 2020 bylo do
MS zapséano 451 déti a 12 zajemcl starsich 3 let bylo z kapacitnich divod{ odmitnuto.

V Kvétnici maji domluvenou rezervni kapacitu 15 mist v MS Sibfina do roku 2023.
V Pfiimasech planuji rozsifeni o 15 mist. A v Uvalech je mozné kapacity MS rozsifit o
daldich 50 mist. Termin ovéem nebyl stanoven. V Dobrocovicich a Zlaté se MS
nenachazi.

Tab. &. 26 Kapacita MS ve spadovém Gzemi, 2020/21

Poéet déti v MS

Kapacita MS ve skolnim roce . Odn:itnuto

2020/21 zajemcu 2019/20
Dobrocovice 0
Hradesin 40 40 0
Kvétnice 96 (+15)* 111 0
PfiSimasy 35 (+15)** 35 0
Uvaly 265 (+50)%** 265 12
Zlata 0
Celkem 436 (+80) 451 12

Zdroj: Databdze MSMT, zdstupci zadavatele, k 1. 9. 2020
* 15 mist rezervovanych do roku 2023 v MS Sibfina

** Plan na rozsifeni kapacity o 15 mist

*** MoZnost dostavby budovy Bulharska — navyseni o 2 tfidy s kapacitou 50 déti. Termin neni naplénovan.
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V poloviné roku 2020 ma ve spadovém Uzemi hlaseno trvalé bydlisté 472 déti ve véku
3 - 5 let. Mistni MS mélo zajem navstévovat 463 déti (pfijati + odmitnuti) starsich tfi
let. Podil déti uchazejicich se o umisténi v MS tak ¢inil 98 % z celkového poctu tii az
pétiletych déti s trvalym bydli§tém ve spadovém Uzemi (index ndvstévnosti). Primér
indexu navstévnosti za posledni tfi roky dosahl 98 %.

Tab. &. 27 Porovnani poétu zajemc o MS a déti s trvalym bydlistém

2018/19 2019/20 2020/21
Podet zajemct o MS (navstévujici +
, , 451 459 463
odmitnuti)*
Pocet déti ve véku 3 - 5 let s trvalym bydlistém
. , , , 457 479 472
ve spadovém uzemi
Podil zajemctli o MS na celkovém poétu déti ve
v 99 % 96 % 98 %
veku 3 - 5 let

Zdroj: zastupci zadavatele, CSU, Vyzkumy Soukup

* Nezapocitany pfespolni ani dvouleté déti

Poznamka:
Index navstévnosti udava pomér poctu zdjemcl o dochdzku do MS/ZS k poctu déti

s trvalym bydliStém ve spadové oblasti v daném véku. Vyjadfuje se v procentech.
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Pro kolik déti planovat mista ve skolkach?

Pro odhad poptavky o dochdzku do MS vychazime z predpokladu, Ze navitévovat
verejné MS bude mit zdjem 100 % déti ve véku 3 - 5 let.

Aktudlné ve spadovém Uzemi zZije cca 470 déti. Pokud by se bytova vystavba stopla,
pocCet déti by rychle klesl. Diky relativné vysoké bytové vystavbé vsSak nové déti
dorovnaji Ubytek ze stavajici zastavby. Pocet déti ve véku 3 - 5 let se proto bude
pohybovat okolo 470 po celé sledované obdobi. Aktualni rejstfikové kapacity Cini 436
déti. Cca 40 mist tedy v celém spadovém Uzemi chybi.

Graf ¢. 18 Odhad vyvoje poctu tFiletych a starsich déti uchazejicich se o M$*
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Zdroj: Vyzkumy Soukup ; * index ndvstévnosti: 100 % déti ve véku 3 - 5 let
Poznamka:

VySe uvedend analyza nepocita s dvouletymi détmi. Téch zije ve spadové oblasti
dal$ich 150. Pokud by 1/3 z nich navstévovala MS, je to dal$ich 50 déti.
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V souctu za celé spadové Uzemi by v pristich 10 letech mély byt stavajici kapacity , na
hrané". Situace v jednotlivych obcich se ovsem IliSi. V DobrocCovicich a Zlaté se
nenachdazi zddna MS. V Uvalech je stavajici kapacita nedostate¢na a chybi cca 30 mist.
V Kvétnici stavajici kapacita stadi, ale s o¢ekdvanym narlistem poctu déti bude po roce
2030 spise nedostatecna. Kapacity v PriSimasech a Hradesiné jsou pIné dostacujici.

Obr. 1 Porovnani poé¢tu déti a kapacit MS* v obcich

Kvétnice Uvaly PiiSimasy
Kapacita MS: 95 Kapacita MS: 265 Kapacita MS: 35
Rok Déti 3 - 5 let Rok Déti 3 - 5 let Rok Déti 3 - 5 let
2020 85 2020 2020 32
2025 68 2025 2025 32
2030 88 2030 2030 30
dL |
nad Les N v/ —
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Kvétnice 12 | _
: 4 PfiSimasy
na Dobrocovice 1101
Skvorec
Horka
Skfivany
Zlata
Hradesin
Slustice Trebohostice
Dobrocovice Zlata Hradesin
Kapacita MS: 0 Kapacita MS: 0 Kapacita MS: 40
Rok Dé&ti 3 - 5 let Rok Dé&ti 3 - 5 let Rok Dé&ti 3 - 5 let
2020 2020 2020 25
2025 2025 2025 26
2030 2030 2030 25
2035 2035 2035 24

Zdroj: Vyzkumy Soukup, Mapy.cz
* Stavajici kapacita bez pripadného planovaného rozsifeni
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7.2. Zakladni skoly

Ve spadovém Uzemi v soucasnosti plsobi 1 ZS zFizena samospravou. Registrovana
kapacita ZS ¢ini 890 zakl. K 1. 9. 2020 navitévovalo mistni $kolu 872 zakl v
38 kmenovych t¥idach. V minulém i aktudlnim roce musela $kola z kapacitnich dvodu
odmitnout desitky zajemcl. V letodnim roce odmitla 37 déti do 1. t¥idy a 6 déti do 6.
tridy.

Tab. &. 28 Kapacita a pocty zakt zS

Pocet zak Odmitnutych

skolni rok zajemct 2020/21
2020/21

Rejstfikova

kapacita

37 déti do 1. tfidy a

ZS Uval 890 872
y 6 déti do 6. tiidy

Zdroj: Databdze MSMT, zdstupci zadavatele

Komentar zadavatele ke stavajicim prostoram zS:

Aktualné probiha vyuka ve 38 kmenovych tridach, situace ovsem neni optimalni.
Chybi nékolik odbornych uéeben, zdzemi pro vedeni a uditele & druziny. Dle podkladt
vedeni ZS dosahuje optimalni kapacita 23 kmenovych uéeben.

Tab. &. 29 Poéty uéeben ve velikosti kmenovych t¥id ve stavajici ZS$

Pocet Pocet
Budova uceben Soucasné vyuziti Planované vyuziti (optimalni) uceben

nyni* optimalné*
L 2 - prestavba na administrativni centrum
8 8 - kmenove ucebny 1. st. .
A Skoly
6 - kmenové ucebny 1. st. 6
12 2 - odborné ucebny (PC, F-Ch) 4 - odborné ucebny (PC, F-Ch, P, Vv)
B
10 - kmenové ucebny 2. st. 8 - kmenové ucebny 2. st. 8
4 - odborné ucebny (PC, Hv, knihovna
13 2 - odborné uéebny (PC, Hv) i y (PC, Hv, !
c robotika)
11 - kmenové ucebny 1. a 2. st. |9 - kmenové ucebny 1. st. 9
D 4 4 - kmenové ucebny 1. st Skolni druzina 0
E 0 druZina Skolni klub 0
F 4 4 - kmenové ucebny 1. st skolni druzina 0
Celkem 41 37 - kmenovych 23 - kmen.

Zdroj: Zadavatel, * Uceben ve velikosti kmenovych tFid
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Mezi lety 2011 - 2020 celkovy pocet zak{ vzrostl 0 267, coz odpovida naristu +44 %.

Graf & 19 Poéet 2ak mistni ZS
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Zdroj: Zastupci zadavatele

Poznamka:
Stavajici kapacita ZS je silné nedostacujici, co? dosvédéuje jak téméF 100 %

zaplnénost, ale i desitky zadjemcl odmitnutych z kapacitnich divodd.
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Parametry planovani kapacity ZS ve spadovém Gzemi

Standardni index navsté&vnosti (podil 2akd na poctu déti ve spaddovém UGzemi) bohuZel
nelze dopoditat, protoze &kola v Uvalech musela né&kolik let po sob& odmitat zaky
z kapacitnich divodl a zaroven stavajici spadovost zZS se ligi od spadového Uzemi
demografické progndzy.

Z vySe uvedeného stanovujeme index navstévnosti dle zkuSenosti z jinych obci okolo
Prahy. Stfedni varianta pocitd, ze mistni ZS bude navétévovat 90 % Sestiletych déti
s hlasenym trvalym pobytem ve spadovém Uzemi. Pro Sesté tridy predpoklada stredni
varianta navétévnost 80 % jedenactiletych déti z dlvodd prestupl na viceletd gymnazia
a jiné typy skol.

Prdmérny pocet 2akd ve tiidé2 byl stanoven na 24 pro prvni rocnik i pro Sesty ro¢nik.
Stavajici ZS zahrnuje i 2 specidlni tfidy. Ty budeme k celkové potfebé poctu tfid
pripocitavat i nadale.

Tab. & 30 Parametry planovani kapacity ZS ve spadovém Gzemi

1. tfida 6. tfida
(6 let) (11 let)

% déti navstévujicich mistni ZS - nizka varianta 85 % 75 %
% déti navstévujicich mistni Z$ - stfedni varianta 90 % 80 %
% déti navstévujicich mistni ZS - vysoka varianta 95 % 95 %
Primér zakd na tFidu 24 24
Specialni tridy +2 tridy

Zdroj: Vyzkumy Soukup

2 Pokud ve studii hovofime o tfidé, mame vzdy na mysli skupinu déti, organizacni jednotku, napf. 1A, 1B...
Pokud hovofime o tfidé jako mistnosti, pouzivdme vyraz ,ucebna®.
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Pocet zakl prvnich trid

Pokud by podil zakd navstévujicich prvni tfidu mistni ZS tvofilo cca 90 % z celkového
poctu Sestiletych déti s pobytem hlasenym ve spadovém Uzemi (stfedni varianta), bude
se polet potencidlnich zakd prvnich t¥id pohybovat okolo 150. Po vétsinu sledovaného
obdobi bude potreba otevirat po 6 prvnich tfidach. Pri nizké varianté vyvoje bude stacit
5 paralelnich tfid, pri vysoké varianté 7.

Graf ¢. 20 Odhadovany pocet zakt 1. trid*
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Zdroj: Vyzkumy Soukup ; * index navstévnosti: 85 % nizka varianta, 90 % stfedni varianta, 95 % vysoka varianta,;
rok 2019 véetné 37 zdjemci odmitnutych z kapacitnich divodd.

Tab. ¢. 31 Odhadovany pocet prvnich trid*

2020 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Nizka 5 6 5 5 5 5 5 5 5
Stfedni 5 7 6 6 6 6 6 6 6
Vysoka 5 7 6 7 7 7 7 8 8

Zdroj: Vyzkumy Soukup

* P priméru 24 24k na tfidu
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Pocet zakli Sestych trid

Pocet 7akU Sestych tiid v pFistich dvou letech skokové naroste na cca 140. Na této
Urovni se bude pohybovat po zbytek sledovaného obdobi. Zdanlivé se mize zdat, ze by
rozdil mezi prvni a Sestou tfidou mél byt vyssi z dGvodd prestupl na viceletd gymnazia.
Céast déti ovéem z dlvodu vysoké migrace pribyde a tudiz pocet zakd prvnich a Sestych
tfid bude obdobny.

Od roku 2022 bude potieba otevirat po Sesti paralelnich tfidach po celé sledované
obdobi.

Graf ¢. 21 Odhadovany pocet zakt 6. trid*
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Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup ; * index ndvstévnosti: 75 % nizka varianta, 80 % stredni varianta, 85 % vysoka
varianta; rok 2019 véetné 6 zdjemcl odmitnutych z kapacitnich ddvodd.

Tab. ¢. 32 Odhadovany pocet sSestych trid*

2020 2021 | 2023 2025 2027 2029 | 2031 2033 2035

Nizka 4 6 5 5 5 5 5 5 5
Stiredni 4 6 6 6 6 6 6 6 6
Vysoka 4 6 6 6 6 7 7 7 7

Zdroj: Vyzkumy Soukup
* P prdméru 24 28k na tfidu
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Pocet zakll celkem

Masivni bytova vystavba, ktera v minulosti i nyni probiha, bude mit dopady na potrebné
kapacity ZS. Pokud by prvni tiidu navétévovalo 90 % z celkového poctu Sestiletych déti
s pobytem hlasenym ve spadovém Uzemi (stfedni varianta) a do Sestych trid
nastupovalo 80 % jedendctiletych déti, celkovy pocet zakd mistni ZS vzroste na cca
1 300 ihned poté, co to kapacita ZS umozni. To je o polovinu vice 24kl nez bylo dosud.
PFi vysoké varianté to bude cca 1 500 z&akd.

Graf &. 22 Odhadovany podet zakl v Z$S
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Zdroj: vypolet Vyzkumy Soukup * Pfi indexu ndvstévnosti 85 / 90 / 95 % pro prvni tfidu a 75 / 80 / 85 % Z4kd pro
Sestou tridu
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Planovani kapacity mistni z$

S narlstem poctu 2akd poroste i potfebny pocet kmenovych tFid. Pokud by tfidu tvofilo
v priméru 24 73kd, bude potieba 56 kmenovych t¥id.

Graf ¢. 23 Pocty kmenovych tiid - pFi priiméru 24 zaka ve tridé*
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Zdroj: vypolet Vyzkumy Soukup * Pfi indexu ndvstévnosti 85 / 90 / 95 % pro prvni tfidu a 75 / 80 / 85 % 24kd pro
Sestou tfidu + 2 specialni tridy

Poznamka:

S ohledem k podkladim zadavatele, které jsou soucasti této studie, je zjevné, ze
soucasna kapacita gkoly je neudrzitelna a neodpovidad sou¢asnym trenddm na vyuku
a potazmo i zdzemi Skoly, kterd jiz nema kam se rozSirovat (nedostatec¢na kapacita
jidelny, Saten, druzin, odbornych uceben, kabinety pro asistenty projektu inkluze...).
Pokud by mélo dojit k optimalizaci a snizeni po¢tu kmenovych tfid skutecné na 23,
byla by potreba kapacita nové skoly 33 kmenovych trid. Celkové bude potreba 56
kmenovych tfid. Pfi planovani nové Skoly doporucujeme peclivé zvazit redlné

moznosti, kapacity ptvodni §koly, misto i rozpocet.
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Obr. 1 Podet déti ve véku 6 — 14 let a stavajici kapacity Z$S

Kvétnice Ovaly Pfisimasy
Kapacita ZS: 0 Kapacita ZS: 890* Kapacita ZS: 0

Rok Déti 6 - 14 z toho 85 % Rok Déti 6 - 14 z toho 85 % Rok Déti 6 - 14 z toho 85 %
2020 306 260 2020 927 788 2020 110 93
2025 254 216 2025 1 005 855 2025 99 84
2030 263 223 2030 976 829 2030 99 85
2035 312 265 2035 957 813 2035 95 81

dL L\
nad Lesy \* v/ —
)
2 =
Kvétnice (12 | .
, , PfiSimasy
na Dobrocovice 1101
Skvorec
Horka
Skiivany
Zlata
Hradesin
Slustice Trebohostice
Dobrocovice Zlata Hradesin
Kapacita 2S: 0 Kapacita 2S: 0 Kapacita ZS: 0

Rok Déti 6 - 14 7 toho 85 % Rok Déti 6 - 14 z toho 85 % Rok Déti 6 - 14 z toho 85 %
2020 36 31 2020 49 42 2020 89 76
2025 43 37 2025 64 54 2025 92 78
2030 45 38 2030 72 61 2030 80 68
2035 40 34 2035 69 58 2035 75 64

Zdroj: Vyzkumy Soukup, Mapy.cz; * stavajici rejstfikova kapacita

V. )
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9. Zpracovatel studie

V. )

vyzkumy
4 soukup

Spole¢nost VYZKUMY SOUKUP se zabyvd navrhem, realizaci a
zpracovanim marketingovych, sociologickych a demografickych
vyzkumu. Jiz od samého podatku nadi existence jsme si stanovili za
zakladni principy nasi prace kvalitu, spolehlivost a spokojenost
klientd. Nasim cilem je provadét prakticky vyuzitelné vyzkumy,
nikoliv vyzkum pro vyzkum. Proto veskeré ¢innosti koncipujeme tak,

aby prinasely zcela konkrétni doporuceni pro nase klienty.

Tomas Soukup
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